Informe de Evaluacion de Ofertas Licitacidn Publica Nacional N° 1830/2024

ANEXO 2

e Planilla de Verificacién de Documentos Legales

e Informe del SINARH



a5 GF UVE l BEIJING GFUVE ELECTRONICS CO.,LTD.
Address:01117-8 Fortune Street No.67 Chaoyang Road,Chaoyang District,Beijing,China.

FORMULARIO DE AUTORIZACION DEL
FABRICANTE

AUTORIZACION DEL FABRICANTE

ID No.: 442.897

A: Administracién Nacional de Electricidad (ANDE)
POR CUANTO

Nosotros BEIJING GFUVE ELECTRONICS CO., LTD., como fabricantes oficiales de
Equipos de prueba de magnitudes eléctricas, con fabricas ubicadas en 01117-8 Fortune
Street No.67 Chaoyang Road, Chaoyang District, Beijing, China mediante el presente
instrumento autorizamos a EVEREST INGENIERIA S.R.L. (Colonia Elisa No. 202 Villa
Elisa, 2610) a presentar una oferta con el propdsito de suministrar los siguientes bienes de
fabricacion nuestra Amperimetro Portitil Para Media Tensién, y a posteriormente firmar
el contrato.

Cuando existan servicios conexos como parte del contrato, reconocemos que EVEREST
INGENIERIA S.R.L. cuenta con la capacidad para llevarlos a cabo.

Por este medio extendemos nuestro aval y plena garantia, conforme a las bases y condiciones,
respecto a los bienes ofrecidos por la firma antes mencionada.

Contact Name: SunnyMen

Tel: 86 10-85583577 " 7. 7
Fax: 86 10-85781298 @/.q/tf“// L

Nombre: Sunny Men d

Cargo: Sales Manager

t

Debidamente autorizado para firmar esta Autorizacion en nombre de: BEIJING GFUVE
ELECTRONICS CO., LTD.,

Fechado en el dia 01 de septiembre de 2024.
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//ing Natalia Maldo ado
Dpto. de Licitaciones



AUTORIZACION DEL FABRICANTE, REPRESENTANTE O DISTRIBUIDOR
ID No.: 442897

A: Administracion Nacional de Electricidad - ANDE

POR CUANTO

Nosotros COOPER POWER SYSTEMS DO BRASIL LTDA, como fabricantes oficiales de
Equipos, Herramientas y Tecnologias para el Combate de las Pérdidas Eléctricas, con fabricas
ubicadas en 3033 Campus Drive, Suite 350N - Minneapolis, MN 55441 / United States
mediante el presente instrumento autorizamos a Compaiiia Comercial del Paraguay S.A.;
Asuncidn, Paraguay a presentar una oferta con el proposito de suministrar los siguientes bienes
de fabricacién de nuestros Equipos, Herramientas y Tecnologias para el Combate de las
Pérdidas Eléctricas, y a posteriormente firmar el contrato.

Cuando existan servicios conexos como parte del contrato, reconocemos que Compaiiia
Comercial del Paraguay S.A. cuenta con la capacidad para llevarlos a cabo.

Por este medio extendemos nuestro aval y plena garantia, conforme a las bases y condiciones,
respecto a los bienes ofrecidos por la firma antes mencionada.

Documento assinado digitaimente

MARIO COSTA ANDRADE NETO
Data: 16/08/2024 13:27:44-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Firma: g w‘b
Nombre: Mario C Andrade Neto
Cargo: Account Manager LATAM

Debidamente autorizado para firmar esta Autorizacién en nombre de: COOPER POWER
SYSTEMS DO BRASIL LTDA

Fechado en el dia 23 de agosto de 2024



TENTECH |

A MEGABRAS Partner Compan

FORMULARIO DE AUTORIZACION DEL FABRICANTE,
REPRESENTANTE O DISTRIBUIDOR.

AUTORIZACION DEL FABRICANTE, REPRESENTANTE O DISTRIBUIDOR

ID No.: 442897

A: Administracion Nacional de Electricidad (ANDE)

POR CUANTO

Nosotros TENTECH CORPORATION, como fabricantes oficiales de Telurémetro digital, con
fibricas ubicadas en 7330 NW 66TH ST MIAMI, FL 33166. EE.UU mediante el presente
instrumento autorizamos a ATENAS ENERGIA S.A. a presentar una oferta con el proposito de
suministrar los siguientes bienes de fabricacion nuestra Telurémetro digital, y a posteriormente

firmar el contrato.

Cuando existan servicios conexos como parte del contrato, reconocemos que ATENAS ENERGIA
S.A. cuenta con la capacidad para llevarlos a cabo.

Por este medio extendemos nuestro aval y plena garantia, conforme a las bases y condiciones, respecto
a los bieneiofrecidos por la firma antes mencionada.

Firma:

Nombre: Alejandro Rivero

Cargo: Manager

Debidamente autorizado para firmar esta Autorizacion en nombre de: ATENAS ENERGIA S.A.

Fechado en el dia 30 de agosto de 2024.

TENTECH CORPORATION

7330 NW 66th ST, Miami, FL33166

Phone: +1 305 938 0389 / Fax: +1 786 401 7165
www.tentech.com




01 de Diciembre de 2016

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE

A quien corresponda:

Por medio de la presente,Minipa do Brasil Ltda con oficina ubicada en Av.Carlos Liviero,
59 — Vila Liviero — S30 Paulo/SP - Brasil, autorizamos a la compafiia: Pargos Tech S.A.
Ruc 80088565-1 con direccién en: Avda. Medicos del Chaco 2782 - Asuncion, Paraguay
Persona de contacto: Marcel Burgos Gorostiaga- mburgos@pargostech.com.py-
Telef:+595 21 3384115 como representante de Minipa do Brasil Ltda en Paraguay.

Cuando existan servicios conexos como parte del contrato, reconocemos que Pargos
Tech S.A., cuenta con la capacidad para ilevarlos a cabo. Asi mismo informamos que
_disponemos de repuestos, partes y accesorios del equipo ofertado.
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SETTING THE STANDARD FOR SERVICE

1760 PRECISION DR.
IDAHO FALLS, IDAHO 83401

PHONE 208-528-8875 FAX 208-528-8877
www.aquatronics.com aquatron@aquatronics.com

Certificate of Authorization
ID No. 442.987

To: National Electricity Administration

This is to certify that

SAS Paraguay SA.
Head Office: Overava 280 ¢/ Stma. Trinidad. Asuncion, Paraguay.

Is appointed as our exclusive distributor in Paraguay to promote the sales of Aqua-Tronics, Inc.
products and accessories.

SAS Paraguay SA. Is authorized to submit bids, quotations, and accept purchase orders on our
behalf.

- SAS Paraguay SA. Is also responsible for technical information, technical support, commercial
matters concerning our products, installation, warranty service, maintenance and for required
after sales service of our products.

Herwith, we confirm that we will provide SAS Paraguay SA. With all sorts of technical
assistance, service and sales leads arising from and within Paraguay to support sales activities.

All products sold into Paraguay are warranted only if purchased through our authorized
distributor. We hold no responsibility for transactions including warranty from unauthorized
firms quoting and supplying our equipment without this authority.

Aqua-'T onics, Izc.

Kent Haddon

‘President/CEO
Aqua-Tronics, Inc.




DNDE
L_

GC/DPT/5226/2024

] MEMORANDUM
A ¢ Seccion Gestion Administrativa del Personal (DRH/DGPI)
De : Comite de Evaluacién - LPN ANDE N° 1830/2024

Lugary Fecha : Asuncion, 06 de setiembre de 2024.

R

ID proceso: 80796970

Objeto: Solicitar Verificacion de documentos Legales presentados (SINARH).

Sefior/a Jefe/a:

Considerando la evaluacion de las ofertas presentada en la segunda convocatoria de la LPN
1830/2024, “Adquisicion De Equipos , Herramientas y Tecnologia Para El Combate De Las
Pérdidas Eléctricas 7 1.D.: 442897, y por lo dispuesto en la resolucion DNCP N° 849/2015
solicitamos informe si los oferentes, sean personas juridicas, fisicas, socios, accionistas, gerentes o
representantes legales de sociedades, se encuentran o no dentro de la base de datos o némina de
funcionarios publicos a fin de dar cumplimiento a las prohibiciones establecidas en el articulo 40 de
la Ley 2051/2003 de contrataciones publicas, de modo a continuar con la elaboracién del informe de

evaluacion de ofertas correspondiente a la licitacion de referencia.

Nombre de la Empresa: Atenas Energia Sociedad Anonima

Nombre y Apellido

Cédula de identidad N°

1 | José Pablo Penayo Bianciotto 2.320.796
2 | Sandra Brittmarie Dick de Durquet 4.507.793 J
3 | Eduardo Ricardo Jacks Bustos Fierro 918.695 V

Nombre de la Empresa; COMPANIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA

Nombre y Apellido

Cédula de identidad N°

1 | Eduardo Abente Saralegui 300.577 J
2 | Jorge Abente Saralegui 440.619 V
3 | Juan Martin Abente Saralegui 390,403/
4 | Camilo Abente Saralegui 440,625 ¥
5 | Bettina Ines Marinoni De Abente 865.552 /]
6 | Maria Susana Abente De Marin 201,605
7 | Maria Sofia Abente Saralegui 201,440 V /
8 | Julia Fernandez Vda De Abente 459.754 v/
9 181,395/

Maria Cristina Abente De Solis

e

MISION DE LA ANDE:
Satisfacer las necesidades de energia

ambiental, promoviendo la excelencia en la administracién de los recursos y en ln prestacién de sus servicios.

eléctrica del pais para contribuir a su desarrollo y al bienestar de la poblacién, con responsabilidad social y



ANDE

L 1 MEMORANDUM

Hoja N° 2

Nombre de la Empresa: Everest Ingenieria SRL.

Nombre v Apellido

Cédula de identidad N°

1 | Jorge Edmundo Roa Espinoza 1.924.042 /
5 | Teresa Dejesus Mereles Villalba 1.066.925 7
3 | Laura Karina Sanabria Nuilez 2.200.537 ./,
4 | Natalia Antonia Maldonado Rivas 6.007.864 /

Nombre de la Empresa: Pargos Tech S.A.

; Nombre y Apellido Cédula de identidad N°
1 | MARCEL ANTONIO BURGOS 2516035 //
’ HORACIO AMERICO DI PARDO 1357337/

Nombre de la Empresa: SAS Paraguay S.A.
Nombre y Apellido Cédula de identidad N°

1 | Santiago Abente Saralegui 440.620 v,
2 | Magdalena Romaschja de Abente 458.839 /
3 | Federico Abente Romaschka 1.256.362 \/
4 | Santiago Abente Romaschka 2.040.935 v
5 | Juan Manuel Abente Romaschka 1.538.471V
6 | Joaquin Abente Romaschka 3.642.851\
7 | Diego Enrique Bentel 4.293.267v/
8 | Alberto Amigo Gonzalez 438.505 /
9

Aguardando en la brevedad posible una respuesta al pedido solicitado, aprovecho la ocasion para

saludarlo muy atentamente.

Py J\D‘W ‘
Ing. Ricardo“Arguello
Miembro

MISION DE LA ANDE:

Satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pals para contribuir a su desarrollo y al bieuestar de la poblacidn, con respousabilidad social
y ambiental, promoviendo la excelencia en la administracion de los recursos y en la prestacion de sus servicios.



ANDE

ID: 80796970

l Corresponde al Memorandum GC/DPT/5226/2024

A: Departamento de Gestion de Pérdidas Técnicas

En atencién a lo solicitado en documento de referencia y conforme a consulta realizada en
el Sistema Integrado de Administracion de Recursos Humanos (SINARH) del Ministerio de
Hacienda, se informa que la siguiente persona cuenta con registro en el citado sistema:

Nro. De Cédula: 440.625

.r‘ncmdg Ayuda Ventana ORACL‘

W de Cedula Apelidos y ¥ombres del Funcionana

40625  ABENTE SaRALEGULCAMLG ¥l [JAnevigente

Dstos de Permanentes, Contratatos, Comisionados, Pasantes

Linea Pres./
Objeto de Gasto Tabla  Monto Fecha inicio-Fecha Fin  Motiva de Baja Fecha de Baja Ent, Origen Cod. Con.
i i i 3 | ! { i

Observacion: La falta de datos en el campo “Fecha Baja” no implica que el afectado siga
vinculado a la entidad indicada. Puede significar que la entidad no ha registrado la baja del vinculo
(falta de actualizacion), o que efectivamente el vinculo esté vigente. v

En lo que respecta a las demas personas, se informa que no se encontraron datos para las
mismas en dicho sistema.

Atentamente,
Lic. Veronica L. Villalba Rolén
Dpto. de Gestién del Personal
/sl
06/09/2024
MISION DE LA ANDE:

Satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad social y
ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su
poblacién.






A | B C D | E F
LICITACION PUBLICA NACIONAL ANDE N° 1830/2024, "ADQUISICION DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y TECNOLOGIA PARA
2 EL COMBATE A LAS PERDIDAS ELECTRICAS" - 1.D. N° 442897
5 VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA EVALUACION DE LAS OFERTAS RUC. 80009334-8 RUC. 80000077-3 RUC. 80040465-3 RUC. 80088565-1 RUC. 80047343-3
1 Resolucion N° P/CP/ N° 49499 Fecha de apertura 02/09/2024 .
A Everes Ingenieria S.R.L. CCPS.A. ATENAS ENERGIA S.A. | PARGOS TECH S.A. SAS PARAGUAY S.A.
1. Formulario de Oferta (*) [El formulario de oferta y planilla de oferta, deben ser
completados y firmados por el oferente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) La garantia de mantenimiento de oferta debe ser
extendida, bajo la forma de declaracion jurada, que acompaiia este pliego. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social. (**)
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4, Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**)
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
8
. 5. Certificado de Cumplimiento Tributario (**) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6.Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento principal del
oferente. (**) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10
7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas’, de conformidad con el formulario
11 Jesténder - Seccion Formularios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8. Documentos Legales
- 8.1. Oferentes Individuales. Personas Fisicas.
95 a)Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*) No aplica e No aplica No aplica \ No aplica \ No aplica /
14 [P Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes - RUC. {*) No aplica, ¢ No aplica No aplica, / No mu__om\ No aplica
c) En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, debera acompanar una 7 / \
fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado 4 Fe Y,
por Escritura Publica para presentar la oferta y representarlo en los actos de Ia licitacién. No es \Amv__om No aplica _Ao aplica No aplica No aplica
necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*) \ / ) /
15 e
8.2, Oferentes Individuales. Personas Juridicas
16
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica
tales como la Escritura Publica de Constitucion y protocolizacion de los Estatutos Sociales.
Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registros Publicos.
17
18 Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la
sociedad CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
19
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta umaﬁ
comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado|
por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los
documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como las actas de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anénimas. (*)
20 =




LICITACION PUBLICA NACIONAL ANDE N° 1830/2024, "ADQUISICION DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS Y TECNOLOGIA PARA
2 EL COMBATE A LAS PERDIDAS ELECTRICAS" - 1.D. N°® 442897

3 VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

RUC. 80009334-8

RUC. 80000077-3

RUC. 80040465-3

RUC. 80088565-1

RUC. 80047349-3

Resolucion N° P/CP/ N° 49499 Fecha de apertura 02/09/2024

Everes Ingenieria S.R.L.

CCPS.A.

ATENAS ENERGIA S.A.

PARGOS TECH S.A.

SAS PARAGUAY S.A.

8.2. . Oferentes en Consorcio
21

Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica domiciliada en la Republica del
Paraguay debera presentar los documentos requeridos para Oferentes Individuales
especificados en el apartado Oferentes Individuales. Personas Fisicas. Cada integrante del
consorcio que sea una persona juridica domiciliada en Paraguay debera presentar los
documentos requeridos para Oferentes Individuales Personas Juridicas. (*)

22

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo de intencion de constituir el
consorcio por escritura publica en caso de resultar adjudicados y antes de la firma del contrato.
Las formalidades de los acuerdos de intencion y de los consorcios seran determinadas por la

Direccion Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP). (*)
24

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes del acuerdo
de intencion de consorciarse. Estos documentos pueden consistir en (*):

Un poder suficiente otorgado por escritura piblica por cada miembro del consorcio {no es
necesario que esté inscriplo en el Registro de Poderes); o

Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que justifiquen la representacion
del firmante, tales como actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades
25 [anonimas.

znw”..mu__nm

Ng aplica

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para|
comprometer al consorcio, cuando se haya formalizado el consorcio. Estos documentos
pueden consistir en (*): i. Un poder suficiente otorgado por escritura publice
por la Empresa Lider del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el
Registro de Poderes), (¢!
ii. Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiquen &
representacion del firmante, tales como actas de asamblea y de directorio en
26 |e! caso de las sociedades andnimas.

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

2 =0
e
28 Abog. Jessica Estrella Ortiz \
29 Representante de la Asesoria Legal
Eobuelln Ontin Frsbuin
Abogada ,

Mat. C.S.J. N° 37.162




